Betreff: Ihr Anfrage Nachweis Jährliche Wartung Digestorien im SuprafAB in der Altensteinstraße 23a
Von: "Hennings, Thomas" <thomas.hennings@fu‐berlin.de>
Datum: 13.06.2022, 11:28
An: "katharina.achazi@fu‐berlin.de" <katharina.achazi@fu‐berlin.de>
Liebe Frau Achazi,
zur Aufrechterhaltung der Betriebssicherheit und Verfügbarkeit der Laborabzüge sind bei diesen Anlagen regelmäßig
Wartungen   auszuführen.  Diese  planmäßigen   Instandhaltungsmaßnahmen   sind  notwendig,  um  die   geforderten
Anlagen‐ und Sicherheitsfunk onen zu erhalten, damit der Hochschul‐ und Forschungsbetrieb sichergestellt wird.

Waldner laboratory fume cupboards, model SCALA
Typbezeichnung:
Type designation:
Secuflow-Tischabzug RWI-SF-TA
Secuflow bench-mounted fume cupboard RWI-SF-TA
Breitenraster:
Modular size:
1200 / 1500 / 1800 / 2100 mm
Höhe:
Height:
2700 mm
Essen, 2020-06-24
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Überwachungseinrichtung:
Monitoring device:
Standard:
Standard:
Option:
Option:
Funktionsanzeige Typ FAZ
Function display, type FAZ
Volumenstromregler Typ AC
Airflow controller, type AC
Ergänzender Hinweis:
Supplementary note:
Die von der BGRCI (vormals BG Chemie) am 29.07.2003 veröffentlichten Grenzwerte
Limit values, published by BGRCI (before BG Chemie) on 29th of July 2003
Spitzenwert C : PR
Peak value:
Mittelwert φR:
Mean value:
3,25 ppm SF6
0,65 ppm SF6
RWI-SF-TA-1200:
RWI-SF-TA-1500:
RWI-SF-TA-1500:
RWI-SF-TA-2100:
330 m³/h
405 m³/h
480 m³/h
570 m³/h
200 – 330 m³/h
200 – 405 m³/h
200 – 480 m³/h
200 – 570 m³/h
wurden mit den folgenden Mindestluftmengen bei der Typprüfung eingehalten
were met with the following minimum flow rates:
ungeregelt
fixed flow
geregelt
variable flow
Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
.
GESCHÄFTSFÜHRUNG
WALDNER Laboreinrichtungen
Titel: Fachunternehmererklärung
Stand: November 2020
Für die Projektierung, Fertigung und die Montage des WALDNER Labor- und Schuleinrichtungs
Produktprogramms haben wir die einschlägigen Vorschriften wie EN-Normen, DIN, DVGW, TÜV
Prüfzeichen, CE-Zeichen, VDE-Richtlinien und DGUV-Regelwerk und die sonstigen behördlichen
Vorschriften und Auflagen berücksichtigt.
Besonders berücksichtigt wurden dabei:
1 Technische Regeln für Qualität, Arbeitsschutz und Nachhaltigkeit
Bezeichnung Haupt-Nr. Unter-
Nr.
DIN EN ISO 9001
DIN EN ISO 14001
ProdSG
CoC PEFC
DIN EN ISO 50001
DIN ISO 45001
WALDNER Laboreinrichtungen GmbH & Co. KG